

IMRE SIIL „Lapsepõlv Nõukogude Eestis: 1960.-1970. aastad“

2022

Kirjeldus: muhe ja nostalgiline tagasivaade 1960.-1970. aastate elule Eestis läbi lapse silmade. Kerge ja lihtne lugemine paariks õhtuks.

Loe kindlasti: kui sulle meeldib lugeda mälestusi, memuaare, elulugusid.

Seekordne lugemissoovitus tuli meie raamatukogu lugejalt proua Evilt, kes avastas, et tema sugulaselt Imre Siililt on ilmunud järjekordne mälestusteraamat. Humoorikas stiil ja äratundmisrõõm tekitasid lugejas elevust ja pakkusid positiivseid emotsioone.

Lapsepõlve mälestusteraamat algab seiklusega, mis oleks autorile äärepealt eluohtlikuks saanud. Õnneks oli 9-aastane poisike juba nii nutikas ja suure elutahtega, et suutis iseseisvalt raskustega hakkama saada ja kriitilisest olukorrast võitjana väljuda.

Arvatavasti olidki tolle aja lapsed palju iseseisvamad, elutargemad ja praktilisema meelega kui praegu. Ei kujuta ette, et tänapäeval keegi 4-aastase kaheliitriise mannerguga piimale saadaks või kaasaks väikesed lapsed kuumal suvel raskele heinatööle ja lubaks sadulata hobusel ratsutada. Ka tundub naljakas kümnendaks sünnipäevaks lapse enda soovil talle pool kilo suitsusinki kinkida.

Juhtus ka traagilisi lugusid – lapsed leidsid metsast sõjaaegse miini ja hakkasid seda koduõues kirvega lahti muukima. Käis kõva plahvatus, mis lõppes kolme lapse surmaga.

Tore on lugeda tehnikahuvilise poisipõnni suhteid Läti päritolu radioolaga, millel oli küljes sõbralik roheline silm ja kuldse äärisega ümmargused kõrvad, või lugu, kuidas pere sai omale tuttuue sõiduauto Moskvitš- 403.

Paljud märksõnad ja ajastutruud fotod tekitasid äratundmisrõõmu ning viisid mälestustes tagasi lapsepõlveradadele.

Raamatu „Lapsepõlv Nõukogude Eestis: 1960.-1970. aastad“ autor Imre Siil (sündinud 24.märtsil 1957) on töötanud nii riigiametnikuna Eestis kui diplomaadina Soomes, Rumeenias ja Bulgaarias. Tänu heale jutuvestmisoskusele ja lodusale sulele on kirjamehelt ilmunud juba 9 raamatut ning peagi on oodata lapsepõlve ja kooliaja meenutustele järge, mis hõlmab juba ülikooliaastaid ja elu Tartus.

Tiiu Kaare

Kadrina valla raamatukogu

